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Prova 35 Masc., 100m Livres Absolutos
02-02-2020 - 12:45 Câmara Municipal da Póvoa de Varzim Resultados Elimin
Recorde Meeting 49.59 , START Póvoa de Varzim
Recorde Regional 50m Absoluto 50.01 SANTOS, Paulo Jorge FCP Rome (ITA) 29-07-2009
Recorde Regional 50m Sen 50.01 SANTOS, Paulo Jorge FCP Rome (ITA) 29-07-2009
Recorde Regional 50m 18 51.32 MONTEIRO, Luis Miguel FCP Loule 02-08-2001
Recorde Regional 50m 17 51.95 SANTOS, Paulo Jorge FCP Lisboa 24-03-2006
Recorde Regional 50m Juv A 53.46 MAIA, Jorge Manuel GDNVNF Lisboa 29-05-2005
Recorde Regional 50m Juv B 54.53 ASCENCAO, Joao Miguel FCP Lisboa 27-07-2012
Recorde Regional 50m Inf A 55.54 RODRIGUES, Tiago Moura CLIP Loule 15-07-2017
Recorde Regional 50m Inf B 58.80 MIRANDA, Jose Miguel CFP Coimbra 12-08-1986

TLP JUN_SEN MASC Abs: 1:00.12  /  TLP INF_JUV MASC 13 - 16: 1:03.66
Pontos: FINA 2019

Lugar Nome Sexo Licença Ano Clube Tempo Final Pts Obs

Absolutos

1. BERG, Max M 02 Ligue Occitanie 52.30 721
50m: 25.59 25.59 100m: 52.30 26.71

2. RIBAS, Alexandre Lages M 24582 97 Desportiva Viana 52.55 711
50m: 25.42 25.42 100m: 52.55 27.13

3. CARVALHO, Diogo Filipe M 12277 88 Galitos / Bresimar 53.08 690
50m: 26.00 26.00 100m: 53.08 27.08

4. LOPES, Tomas Teixeira M 122006 02 Foca Quinta da Lixa CNF 53.71 666
50m: 26.36 26.36 100m: 53.71 27.35

5. RODRIGUES, Tiago Moura M 131137 03 Colegio Luso-Internacional do 53.84 661
50m: 25.84 25.84 100m: 53.84 28.00

6. PINHO, Manuel Antonio M 126014 01 Clube Desportivo Feirense 53.95 657
50m: 26.40 26.40 100m: 53.95 27.55

7. EID, Omar M 96 Team Egypt 54.16 649
50m: 25.77 25.77 100m: 54.16 28.39

8. REIS, Rodrigo Miguel M 129842 04 Portugal 54.27 645
50m: 26.07 26.07 100m: 54.27 28.20

9. MARTINEZ NOVOA, Miguel M 5381785500 Centro Gallego T. Deportiva 54.49 638
50m: 26.48 26.48 100m: 54.49 28.01

10. MACHADO, Tiago Andrade M 124457 02 Galitos / Bresimar 54.70 630
50m: 26.28 26.28 100m: 54.70 28.42

11. FAUSTINO, Matheus Costa M 209498 98 Braga 54.94 622
50m: 26.69 26.69 100m: 54.94 28.25

12. CANTI, Alessandro M 04 Rari Nantes Saronno 55.46 605
50m: 26.19 26.19 100m: 55.46 29.27

13. SANTOS, Gabriel Moreira M 127679 04 Portugal 55.48 604
50m: 26.63 26.63 100m: 55.48 28.85

14. SALA, Lorenzo M 04 Rari Nantes Saronno 55.51 603
50m: 26.70 26.70 100m: 55.51 28.81

15. NUNES, Diogo Barbosa M 110529 00 Porto 55.52 603
50m: 26.54 26.54 100m: 55.52 28.98

16. FARIA, Rui Pedro M 15592 94 Famalicão 55.61 600
50m: 26.97 26.97 100m: 55.61 28.64

17. SANTOS, Pedro Miguel M 121987 01 Porto 55.72 596
50m: 26.47 26.47 100m: 55.72 29.25

18. SANTOS, Dario Almeida M 22520 93 Leixões Sport Clube 55.80 594
50m: 27.81 27.81 100m: 55.80 27.99

19. SILVA, Paulo Filipe M 117012 98 Natacao da Maia 55.85 592
50m: 26.94 26.94 100m: 55.85 28.91

20. MACHADO, Ricardo Manuel M 13278 93 Braga 55.94 589
50m: 27.15 27.15 100m: 55.94 28.79

21. ZANFRINI, Alessandro M 01 SMGM Team Nuoto Lombardia 55.96 589
50m: 26.32 26.32 100m: 55.96 29.64

AMARAL, Francisco Rodriguez M 122608 02 Campinho 55.96 589
50m: 27.12 27.12 100m: 55.96 28.84

23. SORIANO ALCUBILLA, Ivan M 4356320498 A.N. Gramenet 55.97 588
50m: 27.26 27.26 100m: 55.97 28.71
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24. PEREIRA, Joao Peixoto M 121310 01 Braga 55.98 588
50m: 27.58 27.58 100m: 55.98 28.40

25. TINOCO, Joao Pereira M 111056 00 Famalicão 56.10 584
50m: 26.52 26.52 100m: 56.10 29.58

26. GOMES, Filipe Miguel M 107284 97 Ba-Leiria 56.20 581
50m: 26.75 26.75 100m: 56.20 29.45

27. BARABAS, Andras M 03 As. Club Sportiv "CIPRIAN" Sfa 56.50 572
50m: 26.84 26.84 100m: 56.50 29.66

28. ROCHA, Bernardo Sousa M 202801 03 Fluvial Portuense 56.57 570
50m: 27.69 27.69 100m: 56.57 28.88

29. COSTA, Afonso Vilhena M 124873 04 Vilacondense 56.69 566
50m: 26.97 26.97 100m: 56.69 29.72

30. MADUREIRA, Rui Pedro M 204932 04 Vitória Sport Clube 56.72 565
50m: 27.38 27.38 100m: 56.72 29.34

31. BALSIER, Lucas M 02 Ligue Occitanie 56.88 560
50m: 27.24 27.24 100m: 56.88 29.64

32. JIMENEZ PRIETO, Pol M 5382888703 A.N. Gramenet 57.17 552
50m: 27.19 27.19 100m: 57.17 29.98

33. SILVA, Rodrigo Reis M 117297 98 Clube Colegio de Lamas 57.35 547
50m: 27.68 27.68 100m: 57.35 29.67

34. CASTANHEIRA, Guilherme Silva M 131232 04 Ba-Leiria 57.45 544
50m: 27.50 27.50 100m: 57.45 29.95

35. NUNES, Guilherme Oliveira M 101832 98 Leixões Sport Clube 57.46 544
50m: 27.91 27.91 100m: 57.46 29.55

36. CUNHA, Joao Simons M 124582 02 Fluvial Portuense 57.47 543
50m: 27.56 27.56 100m: 57.47 29.91

37. CLARA, Vitor Belo M 127243 04 Ba-Leiria 57.57 541
50m: 27.46 27.46 100m: 57.57 30.11

38. ZAPPETTINI, Nicolo' Virginio M 00 SMGM Team Nuoto Lombardia 57.59 540
50m: 28.32 28.32 100m: 57.59 29.27

39. SILVA, Joao Jose M 132180 03 Ba-Leiria 57.64 539
50m: 28.01 28.01 100m: 57.64 29.63

40. ALONSO RODRIGUEZ, Javier M 103880001 C.N. Ponteareas 57.68 537
50m: 27.89 27.89 100m: 57.68 29.79

41. CARVALHO, Tiago Fonseca M 127099 03 Clube Naval Povoense 57.73 536
50m: 27.75 27.75 100m: 57.73 29.98

42. MARTINS, Samuel Dias M 122190 02 Clube Colegio de Lamas 57.76 535
50m: 28.36 28.36 100m: 57.76 29.40

43. ROSA, Simao Dinis M 132611 05 Torres Novas 57.79 534
50m: 28.01 28.01 100m: 57.79 29.78

SANTOS, Andre Miguel M 118053 00 Vilacondense 57.79 534
50m: 28.04 28.04 100m: 57.79 29.75

45. BARROS, Tomas Tinoco M 118611 99 Braga 57.80 534
50m: 27.24 27.24 100m: 57.80 30.56

46. GONCALVES, Jorge Miguel M 130135 03 Galitos / Bresimar 57.84 533
50m: 28.12 28.12 100m: 57.84 29.72

47. JESUS, Pedro Duarte M 126525 04 Galitos / Bresimar 57.88 532
50m: 27.57 27.57 100m: 57.88 30.31

48. CARVALHO, Fernando Costa M 129065 03 Foca Quinta da Lixa CNF 57.89 532
50m: 27.19 27.19 100m: 57.89 30.70

49. CUNHA, Vasco Goncalves M 127202 05 Fluvial Portuense 57.90 531
50m: 27.92 27.92 100m: 57.90 29.98

50. FARIA, Ricardo Morais M 127370 04 Ba-Leiria 57.92 531
50m: 27.64 27.64 100m: 57.92 30.28

51. MALMIERCA JULIAN, Miguel Angel M 113190303 C.N. Ponteareas 57.94 530
50m: 28.28 28.28 100m: 57.94 29.66

52. OLIVEIRA, Pedro Nuno M 202589 04 Torres Novas 57.98 529
50m: 28.41 28.41 100m: 57.98 29.57

NETO, Rodrigo Jorge M 204423 03 Aquatico Pacense 57.98 529
50m: 27.73 27.73 100m: 57.98 30.25

54. SANTOS, Nuno Goncalo M 101865 96 Ba-Leiria 58.06 527
50m: 27.82 27.82 100m: 58.06 30.24
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55. ALMEIDA, Francisco Ferreira M 127466 04 Sporting Clube de Espinho 58.07 527
50m: 28.23 28.23 100m: 58.07 29.84

56. OLIVEIRA, David Miguel M 125696 01 Clube Desportivo Estarreja 58.09 526
50m: 28.12 28.12 100m: 58.09 29.97

MORIM, Pedro Soares M 131612 02 Clube Naval Povoense 58.09 526
50m: 28.12 28.12 100m: 58.09 29.97

58. GIMENEZ SANCHEZ, Pol M 5333906904 A.N. Gramenet 58.19 523
50m: 28.31 28.31 100m: 58.19 29.88

59. SILVA, Jason M 126544 03 Famalicão 58.21 523
50m: 28.39 28.39 100m: 58.21 29.82

60. MOREIRA, Joao Pedro M 200349 04 Colegio Efanor 58.22 523
50m: 28.22 28.22 100m: 58.22 30.00

61. COELHO, Alex Baptista M 130334 03 Colegio Luso-Internacional do 58.27 521
50m: 27.66 27.66 100m: 58.27 30.61

62. SILVA, Gustavo Carvalho M 128796 04 Portugal 58.42 517
50m: 27.77 27.77 100m: 58.42 30.65

63. MATA GRINON, Iker M 5383526502 A.N. Gramenet 58.45 516
50m: 27.97 27.97 100m: 58.45 30.48

SILVA, Miguel Vicente M 124468 02 Nautico Marinha Grande 58.45 516
50m: 27.59 27.59 100m: 58.45 30.86

65. ANTUNES, David Alexandre M 200246 04 Leixões Sport Clube 58.47 516
50m: 27.38 27.38 100m: 58.47 31.09

66. NUNES, Diogo Severino M 128592 04 Natacao de Valongo 58.50 515
50m: 28.02 28.02 100m: 58.50 30.48

67. SOUSA, Tomas Castro M 123239 04 Vitória Sport Clube 58.56 514
50m: 28.26 28.26 100m: 58.56 30.30

68. RIBEIRO, Luis Manuel M 120816 02 Porto 58.57 513
50m: 28.02 28.02 100m: 58.57 30.55

69. OLIVEIRA, Manuel Filipe M 124929 02 Clube Colegio de Lamas 58.62 512
50m: 27.85 27.85 100m: 58.62 30.77

70. CAPITAO, Simao Miguel M 109596 97 Clube Colegio de Lamas 58.69 510
50m: 27.39 27.39 100m: 58.69 31.30

71. MARQUES, Andre Costa M 121721 03 Famalicão 58.70 510
50m: 28.18 28.18 100m: 58.70 30.52

72. TEIXEIRA, Joao Octavio M 124746 03 Galitos / Bresimar 58.72 509
50m: 28.56 28.56 100m: 58.72 30.16

73. MIQUEL CARPINTERO, Alex M 4357446803 A.N. Gramenet 58.74 509
50m: 28.64 28.64 100m: 58.74 30.10

74. MARTINS, Marcos Dias M 122189 02 Clube Colegio de Lamas 58.76 508
50m: 27.96 27.96 100m: 58.76 30.80

75. SILVA, Afonso Carvalho M 130127 05 Famalicão 58.79 508
50m: 28.12 28.12 100m: 58.79 30.67

76. MORIM, Francisco Emanuel M 118054 02 Vilacondense 58.81 507
50m: 28.63 28.63 100m: 58.81 30.18

77. ANTUNES, Joao Afonso M 127798 04 Galitos / Bresimar 59.00 502
50m: 28.25 28.25 100m: 59.00 30.75

MENDES, Ricardo Ferreira M 129515 03 Clube Colegio de Lamas 59.00 502
50m: 27.77 27.77 100m: 59.00 31.23

79. SOUSA, Joao Ribeiro M 123014 01 Porto 59.02 502
50m: 27.57 27.57 100m: 59.02 31.45

80. RIBEIRO, Joao Pedro M 127135 02 Vilacondense 59.04 501
50m: 27.56 27.56 100m: 59.04 31.48

81. BORGES, David Costa M 127198 04 Fluvial Portuense 59.11 499
50m: 28.39 28.39 100m: 59.11 30.72

82. MONTEPIANI, Simone M 02 SMGM Team Nuoto Lombardia 59.26 496
50m: 28.87 28.87 100m: 59.26 30.39

83. MARTINEZ MARTINEZ, Marcos M 106831403 C.N. Ponteareas 59.28 495
50m: 28.39 28.39 100m: 59.28 30.89

84. RODRIGUES, Rodrigo Vieira M 129787 06 Sporting Clube de Espinho 59.36 493
50m: 28.73 28.73 100m: 59.36 30.63

85. CARDOSO, Diogo Gomes M 202714 02 Clube Colegio de Lamas 59.38 493
50m: 27.93 27.93 100m: 59.38 31.45
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86. ALIO PARULL, Marti M 4357521403 A.N. Gramenet 59.42 492
50m: 28.36 28.36 100m: 59.42 31.06

87. GONCALVES, Jose Luis M 131849 05 Fafe 59.45 491
50m: 27.99 27.99 100m: 59.45 31.46

88. GONCALVES, Joao Pedro M 209246 01 Torres Novas 59.54 489
50m: 28.95 28.95 100m: 59.54 30.59

89. PEREIRA, Paulo Bernardo M 126860 04 Penafiel 59.59 487
50m: 28.25 28.25 100m: 59.59 31.34

90. FREITAS, Joao Pinto M 122926 01 Fafe 59.61 487
50m: 27.91 27.91 100m: 59.61 31.70

91. TATO, Vitor Pedro M 133174 04 Leixões Sport Clube 59.68 485
50m: 28.32 28.32 100m: 59.68 31.36

92. PACHECO, Rui Tiago M 118357 01 Vilacondense 59.76 483
50m: 28.58 28.58 100m: 59.76 31.18

93. SEIXAS, Bruno Miguel M 126784 01 Natacao da Maia 59.92 479
50m: 28.37 28.37 100m: 59.92 31.55

94. CARDOSO, Guilherme Maia M 129393 05 Columbofila Cantanhedense 59.94 479
50m: 29.01 29.01 100m: 59.94 30.93

95. SILVA, Diogo Miguel M 133049 05 Galitos / Bresimar 59.96 478
50m: 29.29 29.29 100m: 59.96 30.67

96. FERNANDES, Joao Bernardo M 129686 03 Clube Naval Povoense 59.97 478
50m: 28.47 28.47 100m: 59.97 31.50

97. ALVES, Goncalo Moreira M 130939 04 Clube Colegio de Lamas 1:00.17 473
50m: 28.95 28.95 100m: 1:00.17 31.22

RIBEIRO, Vasco Almeida M 131214 05 Clube Colegio de Lamas 1:00.17 473
50m: 28.12 28.12 100m: 1:00.17 32.05

99. ANICETO, Joao Gabriel M 129790 04 Ba-Leiria 1:00.18 473
50m: 28.95 28.95 100m: 1:00.18 31.23

100. MOUTELA, Dinis Amorim M 132169 05 Clube Desportivo Estarreja 1:00.44 467
50m: 29.57 29.57 100m: 1:00.44 30.87

101. BOTO, Pedro Alexandre M 119966 02 Litoral Alentejano 1:00.56 464
FTL

50m: 28.93 28.93 100m: 1:00.56 31.63

102. SILVA, Tomas Caineta M 132173 05 Clube Desportivo Estarreja 1:00.57 464
50m: 29.18 29.18 100m: 1:00.57 31.39

103. RIBEIRO, Filipe Silva M 132090 05 Leixões Sport Clube 1:00.73 460
50m: 28.14 28.14 100m: 1:00.73 32.59

104. GASPAR, Andre Jesus M 132481 04 Gualdim  Pais 1:00.77 459
50m: 29.23 29.23 100m: 1:00.77 31.54

105. ARAUJO, Pedro Rodrigues M 128523 03 Ponte da Barca 1:00.86 457
FTL

50m: 28.64 28.64 100m: 1:00.86 32.22

106. PINHO, Celso Rodrigues M 129773 05 Sporting Clube de Espinho 1:00.92 456
50m: 29.10 29.10 100m: 1:00.92 31.82

107. ALVES, Joao David M 117990 02 Ponte da Barca 1:01.26 449
FTL

50m: 29.44 29.44 100m: 1:01.26 31.82

108. ROCHA, Jose Miguel M 129390 05 Columbofila Cantanhedense 1:01.39 446
50m: 29.67 29.67 100m: 1:01.39 31.72

109. NIETO AGUILAR, Sergio M 5383180103 A.N. Gramenet 1:01.45 444
FTL

50m: 28.75 28.75 100m: 1:01.45 32.70

110. OLIVEIRA, Gustavo Reis M 129359 04 Clube Colegio de Lamas 1:01.46 444
50m: 29.57 29.57 100m: 1:01.46 31.89

111. CORDEIRO, Rui Filipe M 205540 04 Famalicão 1:01.56 442
50m: 29.39 29.39 100m: 1:01.56 32.17

112. ALIO PARULL, Arnau M 4357521397 A.N. Gramenet 1:01.65 440
FTL

50m: 29.53 29.53 100m: 1:01.65 32.12
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113. CANAMERO CANAL, Sergi M 5431451803 A.N. Gramenet 1:01.68 439
FTL

50m: 28.99 28.99 100m: 1:01.68 32.69

114. GAMA, Pedro Manuel M 127028 04 Clube Colegio de Lamas 1:01.80 437
50m: 29.49 29.49 100m: 1:01.80 32.31

115. ALVES, Vasco Soares M 201771 05 Fluvial Portuense 1:02.10 431
50m: 29.33 29.33 100m: 1:02.10 32.77

116. PIRES, Joao Antonio M 201027 05 Torres Novas 1:02.44 424
50m: 30.19 30.19 100m: 1:02.44 32.25

117. MARIANO, Samuel Andre M 132931 02 Litoral Alentejano 1:02.52 422
FTL

50m: 29.86 29.86 100m: 1:02.52 32.66

118. FERNANDES, Lucas Andre M 205757 04 Vitória Sport Clube 1:02.88 415
50m: 29.35 29.35 100m: 1:02.88 33.53

119. FREITAS, Roberto Rodrigues M 125906 04 Clube Colegio de Lamas 1:03.09 411
50m: 29.94 29.94 100m: 1:03.09 33.15

120. ANTUNES, Pedro Engracia M 131318 05 Colegio Luso-Internacional do 1:03.66 400
50m: 30.11 30.11 100m: 1:03.66 33.55

121. SARABIA FERNANDEZ, Marcos M 5383127106 A.N. Gramenet 1:03.69 399
FTL

50m: 30.13 30.13 100m: 1:03.69 33.56

122. RUIZ GUIRAO, Isaac M 4813341302 A.N. Gramenet 1:04.68 381
FTL

50m: 30.39 30.39 100m: 1:04.68 34.29

123. SOARES, Daniel Filipe M 123210 04 Clube Naval de Ponta Delgada 1:06.79 346
FTL

50m: 32.06 32.06 100m: 1:06.79 34.73

124. MELO, Lourenco Filipe M 130318 06 Clube Naval de Ponta Delgada 1:08.54 320
FTL

50m: 32.67 32.67 100m: 1:08.54 35.87

WDR PEDRANA, Tommaso M 01 SMGM Team Nuoto Lombardia
WDR CATTANEO, Pietro M 95 SMGM Team Nuoto Lombardia
WDR MAGALHAES, Tiago Novais M 205628 01 Fluvial Portuense
WDR VAKULYUK, Paulo M 123668 03 Torres Novas
WDR CARDOSO, Filipe Santos M 130500 04 Gafanha da Encarnação
WDR PINO LORENZO, Brais M 103784101 C.N. Ponteareas
WDR LOURENCO, Tiago Campos M 127923 02 Natacao de Valongo
WDR MOREIRA, Ricardo Jorge M 122012 01 Natacao de Valongo
WDR SILVA, Frederico Ferreira M 127669 04 Famalicão

Absolutos

1. BERG, Max M 02 Ligue Occitanie 52.30 721
50m: 25.59 25.59 100m: 52.30 26.71

2. RIBAS, Alexandre Lages M 24582 97 Desportiva Viana 52.55 711
50m: 25.42 25.42 100m: 52.55 27.13

3. CARVALHO, Diogo Filipe M 12277 88 Galitos / Bresimar 53.08 690
50m: 26.00 26.00 100m: 53.08 27.08

4. LOPES, Tomas Teixeira M 122006 02 Foca Quinta da Lixa CNF 53.71 666
50m: 26.36 26.36 100m: 53.71 27.35

5. RODRIGUES, Tiago Moura M 131137 03 Colegio Luso-Internacional do 53.84 661
50m: 25.84 25.84 100m: 53.84 28.00

6. PINHO, Manuel Antonio M 126014 01 Clube Desportivo Feirense 53.95 657
50m: 26.40 26.40 100m: 53.95 27.55

7. EID, Omar M 96 Team Egypt 54.16 649
50m: 25.77 25.77 100m: 54.16 28.39

8. MARTINEZ NOVOA, Miguel M 5381785500 Centro Gallego T. Deportiva 54.49 638
50m: 26.48 26.48 100m: 54.49 28.01
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9. MACHADO, Tiago Andrade M 124457 02 Galitos / Bresimar 54.70 630
50m: 26.28 26.28 100m: 54.70 28.42

10. FAUSTINO, Matheus Costa M 209498 98 Braga 54.94 622
50m: 26.69 26.69 100m: 54.94 28.25

11. NUNES, Diogo Barbosa M 110529 00 Porto 55.52 603
50m: 26.54 26.54 100m: 55.52 28.98

12. FARIA, Rui Pedro M 15592 94 Famalicão 55.61 600
50m: 26.97 26.97 100m: 55.61 28.64

13. SANTOS, Pedro Miguel M 121987 01 Porto 55.72 596
50m: 26.47 26.47 100m: 55.72 29.25

14. SANTOS, Dario Almeida M 22520 93 Leixões Sport Clube 55.80 594
50m: 27.81 27.81 100m: 55.80 27.99

15. SILVA, Paulo Filipe M 117012 98 Natacao da Maia 55.85 592
50m: 26.94 26.94 100m: 55.85 28.91

16. MACHADO, Ricardo Manuel M 13278 93 Braga 55.94 589
50m: 27.15 27.15 100m: 55.94 28.79

17. ZANFRINI, Alessandro M 01 SMGM Team Nuoto Lombardia 55.96 589
50m: 26.32 26.32 100m: 55.96 29.64

AMARAL, Francisco Rodriguez M 122608 02 Campinho 55.96 589
50m: 27.12 27.12 100m: 55.96 28.84

19. SORIANO ALCUBILLA, Ivan M 4356320498 A.N. Gramenet 55.97 588
50m: 27.26 27.26 100m: 55.97 28.71

20. PEREIRA, Joao Peixoto M 121310 01 Braga 55.98 588
50m: 27.58 27.58 100m: 55.98 28.40

21. TINOCO, Joao Pereira M 111056 00 Famalicão 56.10 584
50m: 26.52 26.52 100m: 56.10 29.58

22. GOMES, Filipe Miguel M 107284 97 Ba-Leiria 56.20 581
50m: 26.75 26.75 100m: 56.20 29.45

23. BARABAS, Andras M 03 As. Club Sportiv "CIPRIAN" Sfa 56.50 572
50m: 26.84 26.84 100m: 56.50 29.66

24. ROCHA, Bernardo Sousa M 202801 03 Fluvial Portuense 56.57 570
50m: 27.69 27.69 100m: 56.57 28.88

25. BALSIER, Lucas M 02 Ligue Occitanie 56.88 560
50m: 27.24 27.24 100m: 56.88 29.64

26. JIMENEZ PRIETO, Pol M 5382888703 A.N. Gramenet 57.17 552
50m: 27.19 27.19 100m: 57.17 29.98

27. SILVA, Rodrigo Reis M 117297 98 Clube Colegio de Lamas 57.35 547
50m: 27.68 27.68 100m: 57.35 29.67

28. NUNES, Guilherme Oliveira M 101832 98 Leixões Sport Clube 57.46 544
50m: 27.91 27.91 100m: 57.46 29.55

29. CUNHA, Joao Simons M 124582 02 Fluvial Portuense 57.47 543
50m: 27.56 27.56 100m: 57.47 29.91

30. ZAPPETTINI, Nicolo' Virginio M 00 SMGM Team Nuoto Lombardia 57.59 540
50m: 28.32 28.32 100m: 57.59 29.27

31. SILVA, Joao Jose M 132180 03 Ba-Leiria 57.64 539
50m: 28.01 28.01 100m: 57.64 29.63

32. ALONSO RODRIGUEZ, Javier M 103880001 C.N. Ponteareas 57.68 537
50m: 27.89 27.89 100m: 57.68 29.79

33. CARVALHO, Tiago Fonseca M 127099 03 Clube Naval Povoense 57.73 536
50m: 27.75 27.75 100m: 57.73 29.98

34. MARTINS, Samuel Dias M 122190 02 Clube Colegio de Lamas 57.76 535
50m: 28.36 28.36 100m: 57.76 29.40

35. SANTOS, Andre Miguel M 118053 00 Vilacondense 57.79 534
50m: 28.04 28.04 100m: 57.79 29.75

36. BARROS, Tomas Tinoco M 118611 99 Braga 57.80 534
50m: 27.24 27.24 100m: 57.80 30.56

37. GONCALVES, Jorge Miguel M 130135 03 Galitos / Bresimar 57.84 533
50m: 28.12 28.12 100m: 57.84 29.72

38. CARVALHO, Fernando Costa M 129065 03 Foca Quinta da Lixa CNF 57.89 532
50m: 27.19 27.19 100m: 57.89 30.70

39. MALMIERCA JULIAN, Miguel Angel M 113190303 C.N. Ponteareas 57.94 530
50m: 28.28 28.28 100m: 57.94 29.66
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40. NETO, Rodrigo Jorge M 204423 03 Aquatico Pacense 57.98 529
50m: 27.73 27.73 100m: 57.98 30.25

41. SANTOS, Nuno Goncalo M 101865 96 Ba-Leiria 58.06 527
50m: 27.82 27.82 100m: 58.06 30.24

42. OLIVEIRA, David Miguel M 125696 01 Clube Desportivo Estarreja 58.09 526
50m: 28.12 28.12 100m: 58.09 29.97

MORIM, Pedro Soares M 131612 02 Clube Naval Povoense 58.09 526
50m: 28.12 28.12 100m: 58.09 29.97

44. SILVA, Jason M 126544 03 Famalicão 58.21 523
50m: 28.39 28.39 100m: 58.21 29.82

45. COELHO, Alex Baptista M 130334 03 Colegio Luso-Internacional do 58.27 521
50m: 27.66 27.66 100m: 58.27 30.61

46. MATA GRINON, Iker M 5383526502 A.N. Gramenet 58.45 516
50m: 27.97 27.97 100m: 58.45 30.48

SILVA, Miguel Vicente M 124468 02 Nautico Marinha Grande 58.45 516
50m: 27.59 27.59 100m: 58.45 30.86

48. RIBEIRO, Luis Manuel M 120816 02 Porto 58.57 513
50m: 28.02 28.02 100m: 58.57 30.55

49. OLIVEIRA, Manuel Filipe M 124929 02 Clube Colegio de Lamas 58.62 512
50m: 27.85 27.85 100m: 58.62 30.77

50. CAPITAO, Simao Miguel M 109596 97 Clube Colegio de Lamas 58.69 510
50m: 27.39 27.39 100m: 58.69 31.30

51. MARQUES, Andre Costa M 121721 03 Famalicão 58.70 510
50m: 28.18 28.18 100m: 58.70 30.52

52. TEIXEIRA, Joao Octavio M 124746 03 Galitos / Bresimar 58.72 509
50m: 28.56 28.56 100m: 58.72 30.16

53. MIQUEL CARPINTERO, Alex M 4357446803 A.N. Gramenet 58.74 509
50m: 28.64 28.64 100m: 58.74 30.10

54. MARTINS, Marcos Dias M 122189 02 Clube Colegio de Lamas 58.76 508
50m: 27.96 27.96 100m: 58.76 30.80

55. MORIM, Francisco Emanuel M 118054 02 Vilacondense 58.81 507
50m: 28.63 28.63 100m: 58.81 30.18

56. MENDES, Ricardo Ferreira M 129515 03 Clube Colegio de Lamas 59.00 502
50m: 27.77 27.77 100m: 59.00 31.23

57. SOUSA, Joao Ribeiro M 123014 01 Porto 59.02 502
50m: 27.57 27.57 100m: 59.02 31.45

58. RIBEIRO, Joao Pedro M 127135 02 Vilacondense 59.04 501
50m: 27.56 27.56 100m: 59.04 31.48

59. MONTEPIANI, Simone M 02 SMGM Team Nuoto Lombardia 59.26 496
50m: 28.87 28.87 100m: 59.26 30.39

60. MARTINEZ MARTINEZ, Marcos M 106831403 C.N. Ponteareas 59.28 495
50m: 28.39 28.39 100m: 59.28 30.89

61. CARDOSO, Diogo Gomes M 202714 02 Clube Colegio de Lamas 59.38 493
50m: 27.93 27.93 100m: 59.38 31.45

62. ALIO PARULL, Marti M 4357521403 A.N. Gramenet 59.42 492
50m: 28.36 28.36 100m: 59.42 31.06

63. GONCALVES, Joao Pedro M 209246 01 Torres Novas 59.54 489
50m: 28.95 28.95 100m: 59.54 30.59

64. FREITAS, Joao Pinto M 122926 01 Fafe 59.61 487
50m: 27.91 27.91 100m: 59.61 31.70

65. PACHECO, Rui Tiago M 118357 01 Vilacondense 59.76 483
50m: 28.58 28.58 100m: 59.76 31.18

66. SEIXAS, Bruno Miguel M 126784 01 Natacao da Maia 59.92 479
50m: 28.37 28.37 100m: 59.92 31.55

67. FERNANDES, Joao Bernardo M 129686 03 Clube Naval Povoense 59.97 478
50m: 28.47 28.47 100m: 59.97 31.50

68. BOTO, Pedro Alexandre M 119966 02 Litoral Alentejano 1:00.56 464
FTL

50m: 28.93 28.93 100m: 1:00.56 31.63

69. ARAUJO, Pedro Rodrigues M 128523 03 Ponte da Barca 1:00.86 457
FTL
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50m: 28.64 28.64 100m: 1:00.86 32.22

70. ALVES, Joao David M 117990 02 Ponte da Barca 1:01.26 449
FTL

50m: 29.44 29.44 100m: 1:01.26 31.82

71. NIETO AGUILAR, Sergio M 5383180103 A.N. Gramenet 1:01.45 444
FTL

50m: 28.75 28.75 100m: 1:01.45 32.70

72. ALIO PARULL, Arnau M 4357521397 A.N. Gramenet 1:01.65 440
FTL

50m: 29.53 29.53 100m: 1:01.65 32.12

73. CANAMERO CANAL, Sergi M 5431451803 A.N. Gramenet 1:01.68 439
FTL

50m: 28.99 28.99 100m: 1:01.68 32.69

74. MARIANO, Samuel Andre M 132931 02 Litoral Alentejano 1:02.52 422
FTL

50m: 29.86 29.86 100m: 1:02.52 32.66

75. RUIZ GUIRAO, Isaac M 4813341302 A.N. Gramenet 1:04.68 381
FTL

50m: 30.39 30.39 100m: 1:04.68 34.29

WDR PEDRANA, Tommaso M 01 SMGM Team Nuoto Lombardia
WDR CATTANEO, Pietro M 95 SMGM Team Nuoto Lombardia
WDR MAGALHAES, Tiago Novais M 205628 01 Fluvial Portuense
WDR VAKULYUK, Paulo M 123668 03 Torres Novas
WDR PINO LORENZO, Brais M 103784101 C.N. Ponteareas
WDR LOURENCO, Tiago Campos M 127923 02 Natacao de Valongo
WDR MOREIRA, Ricardo Jorge M 122012 01 Natacao de Valongo

13 - 16 anos

1. REIS, Rodrigo Miguel M 129842 04 Portugal 54.27 645
50m: 26.07 26.07 100m: 54.27 28.20

2. CANTI, Alessandro M 04 Rari Nantes Saronno 55.46 605
50m: 26.19 26.19 100m: 55.46 29.27

3. SANTOS, Gabriel Moreira M 127679 04 Portugal 55.48 604
50m: 26.63 26.63 100m: 55.48 28.85

4. SALA, Lorenzo M 04 Rari Nantes Saronno 55.51 603
50m: 26.70 26.70 100m: 55.51 28.81

5. COSTA, Afonso Vilhena M 124873 04 Vilacondense 56.69 566
50m: 26.97 26.97 100m: 56.69 29.72

6. MADUREIRA, Rui Pedro M 204932 04 Vitória Sport Clube 56.72 565
50m: 27.38 27.38 100m: 56.72 29.34

7. CASTANHEIRA, Guilherme Silva M 131232 04 Ba-Leiria 57.45 544
50m: 27.50 27.50 100m: 57.45 29.95

8. CLARA, Vitor Belo M 127243 04 Ba-Leiria 57.57 541
50m: 27.46 27.46 100m: 57.57 30.11

9. ROSA, Simao Dinis M 132611 05 Torres Novas 57.79 534
50m: 28.01 28.01 100m: 57.79 29.78

10. JESUS, Pedro Duarte M 126525 04 Galitos / Bresimar 57.88 532
50m: 27.57 27.57 100m: 57.88 30.31

11. CUNHA, Vasco Goncalves M 127202 05 Fluvial Portuense 57.90 531
50m: 27.92 27.92 100m: 57.90 29.98

12. FARIA, Ricardo Morais M 127370 04 Ba-Leiria 57.92 531
50m: 27.64 27.64 100m: 57.92 30.28

13. OLIVEIRA, Pedro Nuno M 202589 04 Torres Novas 57.98 529
50m: 28.41 28.41 100m: 57.98 29.57

14. ALMEIDA, Francisco Ferreira M 127466 04 Sporting Clube de Espinho 58.07 527
50m: 28.23 28.23 100m: 58.07 29.84
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15. GIMENEZ SANCHEZ, Pol M 5333906904 A.N. Gramenet 58.19 523
50m: 28.31 28.31 100m: 58.19 29.88

16. MOREIRA, Joao Pedro M 200349 04 Colegio Efanor 58.22 523
50m: 28.22 28.22 100m: 58.22 30.00

17. SILVA, Gustavo Carvalho M 128796 04 Portugal 58.42 517
50m: 27.77 27.77 100m: 58.42 30.65

18. ANTUNES, David Alexandre M 200246 04 Leixões Sport Clube 58.47 516
50m: 27.38 27.38 100m: 58.47 31.09

19. NUNES, Diogo Severino M 128592 04 Natacao de Valongo 58.50 515
50m: 28.02 28.02 100m: 58.50 30.48

20. SOUSA, Tomas Castro M 123239 04 Vitória Sport Clube 58.56 514
50m: 28.26 28.26 100m: 58.56 30.30

21. SILVA, Afonso Carvalho M 130127 05 Famalicão 58.79 508
50m: 28.12 28.12 100m: 58.79 30.67

22. ANTUNES, Joao Afonso M 127798 04 Galitos / Bresimar 59.00 502
50m: 28.25 28.25 100m: 59.00 30.75

23. BORGES, David Costa M 127198 04 Fluvial Portuense 59.11 499
50m: 28.39 28.39 100m: 59.11 30.72

24. RODRIGUES, Rodrigo Vieira M 129787 06 Sporting Clube de Espinho 59.36 493
50m: 28.73 28.73 100m: 59.36 30.63

25. GONCALVES, Jose Luis M 131849 05 Fafe 59.45 491
50m: 27.99 27.99 100m: 59.45 31.46

26. PEREIRA, Paulo Bernardo M 126860 04 Penafiel 59.59 487
50m: 28.25 28.25 100m: 59.59 31.34

27. TATO, Vitor Pedro M 133174 04 Leixões Sport Clube 59.68 485
50m: 28.32 28.32 100m: 59.68 31.36

28. CARDOSO, Guilherme Maia M 129393 05 Columbofila Cantanhedense 59.94 479
50m: 29.01 29.01 100m: 59.94 30.93

29. SILVA, Diogo Miguel M 133049 05 Galitos / Bresimar 59.96 478
50m: 29.29 29.29 100m: 59.96 30.67

30. ALVES, Goncalo Moreira M 130939 04 Clube Colegio de Lamas 1:00.17 473
50m: 28.95 28.95 100m: 1:00.17 31.22

RIBEIRO, Vasco Almeida M 131214 05 Clube Colegio de Lamas 1:00.17 473
50m: 28.12 28.12 100m: 1:00.17 32.05

32. ANICETO, Joao Gabriel M 129790 04 Ba-Leiria 1:00.18 473
50m: 28.95 28.95 100m: 1:00.18 31.23

33. MOUTELA, Dinis Amorim M 132169 05 Clube Desportivo Estarreja 1:00.44 467
50m: 29.57 29.57 100m: 1:00.44 30.87

34. SILVA, Tomas Caineta M 132173 05 Clube Desportivo Estarreja 1:00.57 464
50m: 29.18 29.18 100m: 1:00.57 31.39

35. RIBEIRO, Filipe Silva M 132090 05 Leixões Sport Clube 1:00.73 460
50m: 28.14 28.14 100m: 1:00.73 32.59

36. GASPAR, Andre Jesus M 132481 04 Gualdim  Pais 1:00.77 459
50m: 29.23 29.23 100m: 1:00.77 31.54

37. PINHO, Celso Rodrigues M 129773 05 Sporting Clube de Espinho 1:00.92 456
50m: 29.10 29.10 100m: 1:00.92 31.82

38. ROCHA, Jose Miguel M 129390 05 Columbofila Cantanhedense 1:01.39 446
50m: 29.67 29.67 100m: 1:01.39 31.72

39. OLIVEIRA, Gustavo Reis M 129359 04 Clube Colegio de Lamas 1:01.46 444
50m: 29.57 29.57 100m: 1:01.46 31.89

40. CORDEIRO, Rui Filipe M 205540 04 Famalicão 1:01.56 442
50m: 29.39 29.39 100m: 1:01.56 32.17

41. GAMA, Pedro Manuel M 127028 04 Clube Colegio de Lamas 1:01.80 437
50m: 29.49 29.49 100m: 1:01.80 32.31

42. ALVES, Vasco Soares M 201771 05 Fluvial Portuense 1:02.10 431
50m: 29.33 29.33 100m: 1:02.10 32.77

43. PIRES, Joao Antonio M 201027 05 Torres Novas 1:02.44 424
50m: 30.19 30.19 100m: 1:02.44 32.25

44. FERNANDES, Lucas Andre M 205757 04 Vitória Sport Clube 1:02.88 415
50m: 29.35 29.35 100m: 1:02.88 33.53

45. FREITAS, Roberto Rodrigues M 125906 04 Clube Colegio de Lamas 1:03.09 411
50m: 29.94 29.94 100m: 1:03.09 33.15
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46. ANTUNES, Pedro Engracia M 131318 05 Colegio Luso-Internacional do 1:03.66 400
50m: 30.11 30.11 100m: 1:03.66 33.55

47. SARABIA FERNANDEZ, Marcos M 5383127106 A.N. Gramenet 1:03.69 399
FTL

50m: 30.13 30.13 100m: 1:03.69 33.56

48. SOARES, Daniel Filipe M 123210 04 Clube Naval de Ponta Delgada 1:06.79 346
FTL

50m: 32.06 32.06 100m: 1:06.79 34.73

49. MELO, Lourenco Filipe M 130318 06 Clube Naval de Ponta Delgada 1:08.54 320
FTL

50m: 32.67 32.67 100m: 1:08.54 35.87

WDR CARDOSO, Filipe Santos M 130500 04 Gafanha da Encarnação
WDR SILVA, Frederico Ferreira M 127669 04 Famalicão
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